REPUBLIKA E SHQIPIRISIE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONI RREGULLATOR

Data: 12.02.2021 Nr: 04

VENDIM
PER
DISA NDRYSHIME Niii VENDIMIN NR.4, DATTH 13.11.2020, T KOMISIONIT
RREGULLATOR, “PiR LLOJIN DHE KARAKTERISTIKAT TEKNIKIE QI DUHET T

PLOTESOINE SISTEMET DHE PAJISJET F VOTIMIT DHE NUMERIMIT ELEKTRONIK
Qi PROKUROHEN DHE PERDOREN Nit ZGIEDHJE Nit REPUBLIKEN E SHQIPERISHE”

Komisioni Rregullator, n& mbledhjen e tij t& datés 12.02.2021, me pjesémartjen e:

Mlirjana ~ NANO Kryetar

Arens CELA Anétar

Dritan CAKA Anétar

Helga VUKAJ Anétar

Muharrem CAKAJ ‘ Anétar

shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Pér disa ndryshime né vendimin nr. 4, daté 13.11.2020, t& Komisionit

rregullator, “Pér llojin dhe karakteristikat teknike qé duhet t& plotésojné sistemet
dhe pajisjet e votimit dhe numérimit elektronik q& prokurohen dhe pérdoren né
zgjedhje n& Republikén e Shqipériss”.

BAZALIGJORE: Neni 20, pika 1, shkronja “e”, pika 2, shkronja “c”, neni 179, pika 1, t& ligjit
nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérise”, i
ndryshuar.

Pér disa ndryshime né Vendimin, nr4, daté 13.11.2020 "Pér llojin dhe karakteristikat teknike qé duhet t&
plotésojné sistemet dhe pajisjdt e vatimit dhe npmérifmit elektronik g& prokurohen dhe pérdoren né zgjedhje né
Republikén e Shqipériss"

Data: 12.02.2021
Nr. 4

-




Komisioni Rregullator, né mbéshtetje t& nenit 20, pika 1, shkronja “e”, pika 2, shkronja “c” dhe , nenit 179,
pika 1, t& ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢”, t& ndryshuar, pasi
shqyrtoi dokumentacionin e pérgatitur nga administrata ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me

propozimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve,
VEREN:

Referuar nenit 12, pika 4, t& ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérise”,
t& ndryshuar, Komisioni Rregullator (Rregullatori) &shté organi kompetent pér miratimin e akteve me

karakter normativ né fushén e zgjedhjeve dhe vendosjen e rregullave pér zgjedhjet.

Referuar nenit 20, pika 1, shkronja “e”, e ligjit nr.10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, t& ndryshuar, Komisioni Rregullator (Rregullatori) shqyrton dhe miraton projektaldtet e
pérgatitura nga administrata e KQZ-s& pér llojin dhe karakteristikat teknike q& duhet t& plotésojné sistemet
apo pajisjet e teknologjisé s& informacionit, g& prokurohen dhe pérdoren né zgjedhje n& Republikén e
Shqipérisé.

Referuar nenit 20, pika 1, shkronja “c”, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republils s&
Shqipérisg”, t& ndryshuar, “Rregullatori shqyrton dhe miraton projektaktet e pérgatitura nga administrata e
KQZ-s& pér pérdorimin e sistemeve apo pajisjeve t& teknologjisé s informacionit pér t& mbuluar aspekte

apo procedura t& veganta t& procesit zgjedhor, ose hegjen e tyre nga pérdorimi”.

Referuar nenit 179, pika 1, t& ligjit nr.10019, datg 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”,
t& ndryshuar, “Sistemet apo pajisjet e teknologjisé s& informacionit, g& do & pérdoren né zgjedhje do t&
implementohen me projekte pilot, t& cilat duhet t& p&rfshijng jo m& shumé se 20 pér gind t& zgjedhésve,
duke filluar nga zgjedhjet e para pas hyrjes né fuqi t& kétij ligji”.

Pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore q& rrjedhin nga dispozitat sipércituar, administrata e KQZ ka
pérgatitur projekt aktin pér disa ndryshime né vendimin nr. 4, dat& 13.11.2020 “Pér llojin dhe karakteristikat
teknike q& duhet t& plotésojné sistemet dhe pajisjet e votimit dhe numérimit elektronik q& prokurohen dhe

pérdoren né zgjedhje né Republikén e Shqipériss”.
PR KETO ARSYE

Komisioni Rregullator, mbgshtetur né nenin 20, pika 1, shkronja “e”, pika 2, shkronja “c” dhe nenit 179,

pika 1, & ligjit n.10019, daté& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s€ Shqipéris¢”, t& ndryshuar, -

Data: 12.02.2021 0 "Pér llojin dhe karakteristikat teknike q& duhet t6 | o

Pér disa ndryshime n¢ Verldiniih nrd, daté 1B.11.
ifnit elektronik q& prokurohen dhe pérdoren né zgjedhje né

plotésojné sistemet dhe pajisjet ¢ votimit dhe njméri
Republikén e Shqipérisé"




1.

VENDOSI

N& vendimit nr, 4, daté 13.11.2020, t& Komisionit Rregullator, “Pér llojin dhe karakteristikat teknike
gé duhet t& plotésojné sistemet dhe pajisjet e votimit dhe numérimit elektronik qé& prokurohen dhe
pérdoren né zgjedhje né Republikén e Shqipérisé”, béhen kéto ndryshime:

a) Pika 1 ndryshohet, si m& poshtg vijon:

“1. N& zgjedhjet pér Kuvendin t& datés 25 Prill 2021 do t& zbatohet projelti pilot pér procesin e votimit
dhe numérimit elektronik t& votave. Projekti pilot do t& kryhet me ané 8 sistemit dhe/ose pajisjeve
elektronike, né njé nga Zonat ¢ Administrimit Zgjedhor n& bashking e Tiranés sipas pércaktimeve &
kétij vendimi. Zona e Administrimit Zgjedhor duhet t& keté n& juridiksion territorial t& saj, jo mé shumé
se 55 Qendra Votimi. Pércaktimi i Zonés s& Administrimit Zgjedhor ku do & zbatohet projekti pilot
béhet me akt t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.”.

b) Gérma “0”, e pikés 10 shfugizohet.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né& Kolegjin Zgjedhor t& Gjykatés s¢ Apelit Tirang, brenda

5 (pesé) ditéve nga shpallja e tij.

Mirjama NANO
Arens CEILA
Drritam CAKA
Helga VUKAJ

Muharrem  CAKAJ

Data; 12.02.2021 Pér disa ndryshime né& Vendimin nr4, dat¢ 13.11.2020 "Pér llojin dhe karakteristikat teknike q& duhet t&
plotésojné sistemet dhe pajisjet ¢ votimit dhe numérimit elektronik qé prokurohen dhe pérdoren né zgjedhje né

Republikén e Shqipérise"
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